INDICAÇÃO N°                 /2024.

 Requeiro a mesa, depois de ouvir o plenário e cumprindo as formalidades

regimentais, que se faça apelo ao Prefeito do Cabo de Santo Agostinho e

Secretaria Municipal de Defesa Social - SMDS, solicitando a instalação de

redutores de velocidade na rua setenta e três, Garapu.

JUSTIFICATIVA

 O pedido é uma demanda dos moradores locais, haja vista o excesso de
velocidade praticado por alguns motoristas que transitam na referida rua. A
instalação de um redutor de velocidade e sinalização adequadas atuará de
forma a prevenir possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2024.

César Paiva

Vereador

		2024-05-19T13:16:25-0300